УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН

( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -

Новосибирск

┌       ┐
Об отчете по Лаврентьевскому
конкурсу молодежных проектов
СО РАН 2010–2011 годов

В целях подготовки отчета о результатах научных исследований в

рамках Лаврентьевского конкурса молодежных проектов СО РАН,

объявленного постановлением Президиума Сибирского отделения РАН от

10.12.2009 № 346, установить следующий порядок и сроки представления

отчетных материалов:

1. Провести итоговые отчетные молодежные конференции

«Лаврентьевские чтения» в научных центрах Отделения 19 ноября 2011 года

в день рождения академика М.А. Лаврентьева.

2. Программы конференций и места проведения  определить Совету

научной молодежи СО РАН (к.х.н. А.В. Матвеев) по согласованию с

советами научной молодежи научных центров СО РАН и довести до

руководителей молодежных проектов до 24 октября 2011 года.

3. Руководителям грантов до 10 ноября 2011 года представить для

экспертизы в Совет научной молодежи СО РАН итоговые отчеты,

оформленные в виде авторской статьи, а также дополнительные материалы в

соответствии с п. 1.9 Положения о Лаврентьевском конкурсе (постановление

Президиума Сибирского отделения РАН от 10.12.2009 № 346).

4. Совету научной молодежи СО РАН до отчетной конференции

довести результаты экспертизы отчетов до советов научной молодежи

научных центров.

5. Советам научной молодежи отчетные материалы, рецензии и

заключения по результатам выступлений на отчетной конференции

руководителей грантов передать в объединенные ученые советы по профилю

наук для подготовки отчетов в установленном порядке.

19.10.2011 598

 2

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Управление организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н.

В.М. Задорожный).

Председатель Отделения

академик          А.Л. Асеев

СОГЛАСОВАНО

Главный ученый секретарь Отделения

чл.-к. РАН Н.З. Ляхов